

= 1572. 21. Xr.

L. m. s. Bib. Lat. No 361

Liszt
od żołnierzy Podolskich,
do Rad Koronnych.

„Rendissimi, Illres, Magnifici, ac Generosi Domini,
Domini nostri Clementissimi. 131

Tak jakoście wmośc nasi miłosćowi Panowie do nas
posyłać zaczęli, Andana Żarnowskiego, używając nas w
tym, abyśmy byli służbę dalszą wmości Królestwa przy-
„ieli, dokładając nam tego, że przypominając to, cośmy
powinni Królestwa Matce naszej, Tedyśmy my to na za-
„danie wmości naszych miłosćowych Panów, si: acz wiel-
„ką trudnością, niedostatkami, i niedzieleniem naszym: i
„ciężkością, baciąc tego, byż potrzebę Królestwa, i niebe-
„spieczność od nieprzyjaciela Samowych krajów, W-
„iześmy też to uczynili za pisaniem, i listownym przy-
„rzeczeniem wmości naszych miłosćowych Panów, że służ-
„ba nasza, i utraty naszej, maia nam byż nadgradow-
„ne, Takie służba za rok cały zapłaconą, na dzień 30
„krotów blisko przyszłych, Prosimy tedy si: nie nie waz-
„piąc w kaszach, i w obietnicach wmości naszych miłos-
„ćowych Panów: i żeby nam to wedle miłosćowych O-
„bięć wmości ziszczono, i zapłacono było na ten czas, bo
„aż nie nie wazpiemy w miłosćowych Obietnicach wmości
„naszych miłosćowych Panów, wszakże iż, czas do tego blisko
„bardzo, tedy się wmościom naszym miłosćowych Panów opowiat
„damy, że my dalej nie czekając, nie mogąc też za wiel-
„ką potrzebą, i niedostatkami naszymi Towarów, i ży-
„cholikami naszymi, a za niechęcią, i nieodstępnością
„ludzką Samowych krajów, tak na Wołyniu, jako i in-
„nych, że zupności, które nam już bez pieniędzy dawać

nie chcąc,

lll

prawie krwawie z wielką trudnością, swą dostawać mu-
siemy, sam dalej już trwać nie możemy, zaważ z Stuby-
tey, Wsiy tey w kupie nie rozierdżając się ciału swego
Dostuziwością w Dobra dółtey wadaemy, I prosim jako
swych miłości, żeby nam to napotym u Wmzi naszych
Mist. Panow cy u dółtey mniemania jakiego nie niosto,
gdzi każdy nam to znać musi, żeśmy dosyć długo
trwali bez zapłaty swoiey, na służbie dółtey z wiel-
ką, niedzą, cy niedostatkem swym bez pieniędzy. I
Prosiemy cy powtorę, nie nie wątpiac, żeby się nam
dosyć stało wedle obietnie Wmzi Naszych miłości
Panow, którym się w miłościwa Łaske, poruczamy.
Dan z Martynowa, Ultima Decembri D. An^o 1572.
Wnaciow Naszych mi-
siowych Panow, Powolni Szlachetnicy.

Rothmistrze Wsiy tey cy Towarzystwo
szey Woyska Koronnego, na ten
czas w krajach Podolskich.